
 

 

საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო 

სსიპ პროფესიული კოლეჯი „მერმისი“ 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

სედანის ტიპის ერთი ერთეული სატრანსპორტო საშუალების 

სახელმწიფო შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერით 

შესყიდვა 

 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის და „ გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივეუბლი ელექტრონული ტენდერისა 

და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების 

სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე 

თბილისი 2012 წელი 

სავარაუდო ღირებულება შეადგენს 8500 ლარს. 

დაფინანსების წყარო სსიპ საკუთარი შემოსავლები 

                                                     სარჩევი 

 

1. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები  

2. შესასყიდი საქონლის ტექნიკური დავალება, რაოდენობა და მიწოდების 

პირობები  

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი  

4. სატენდერო დოკუმენტაციის კომისიის აპარატის იმ წევრის ვინაობა და 

საკონტაქტო ინფორმაცია, რომელსაც უფლება აქვს გასცეს ინფორმაცია და 

განმარტებები შესყიდვის პროცედურის შესახებ  

5. დანართი №2 ფასების ცხრილის ფორმა  

 

 

საკვალიფიკაციო მოთხოვნები 

1. საკვალიფიკაციო მონაცემები უნდა შეიცავდეს შემდეგ ცნობებსა და 

ინფორმაციას: 

1.1. იურიდილი პირისათვის: 



 

 

ა) ცნობას, რომ არ ხორციელდება იურიდიული პირის 

რეორგანიზაცია ან ლიკვიდაცია (ცნობა წარმოდგენილი უნდა იქნას 

საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოდან); 

ბ) ცნობას, საჯაროსამართლებრივი შეზღუდვის (ყადაღის) 

არარსებობის შესახებ (ცნობა წარმოდგენილი უნდა იქნას საჯარო 

რეესტრის ეროვნული სააგენტოდან); 

1.2. ფიზიკური პირისათვის: 

ა) ცნობას, საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტოდან 

ნასამართლეობის შესახებ, რომლითაც დასტურდება, რომ პირი არ 

არის ნასამართლევი საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 

შემდეგი თავებით გათვალისწინებული დანაშაულებისათვის: თავი 

XXVI დანაშაული სამეწარმეო ან სხვა ეკონომიკური საქმიანობის 

წინააღმდეგ და თავი –  XXXIX სამოხელეო დანაშაული; 

1.3. როგორც ფიზიკური, ასევე იურიდიული პირისათვის: 

ა) ამონაწერი მეწარმეთა და არასამეწარმეო (არაკომერციული) 

იურიდიულ პირთა რეესტრიდან; 

ბ) ცნობას, გადახდისუუნარობის საქმის წარმოების შესახებ (ცნობა 

წარმოდგენილი უნდა იქნეს საქალაქო სასამართლოდან); 

შენიშვნა: (1)პრეტენდენტმა საკვალიფიკაციო მონაცემები (დედნის 

სახით ან ნოტარიულად დამოწმებული ასლები) უნდა წარმოადგინოს 

შემსყიდველ ორგანიზაციაში, მოთხოვნიდან არაუმეტეს 5 (ხუთი) 

სამუშაო დღისა. 

შენიშვნა: (2)  არარეზიდენტმა ფიზიკურმა/იურიდიულმა პირმა უნდა 

წარმოადგინოს თავიანთი ქვეყნის უფლებამოსილი ორგანოების მიერ 

გაცემული საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი 

დოკუმენტები, რომლებსაც თან უნდა დაერთოს ნოტარიულად 

დამოწმებული თარგმანი ქართულ ენაზე. 

2. პრეტენდენტის მიერ საკვალიფიკაციო მონაცემების წარმოდგენა შემსყიდველ 

ორგანიზაციაში ხორციელდება სისტემის გამოყენების გარეშე, საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი ფორმით. წარმოუდგენლობის ან/და ხარვეზის 

მქონე მონაცემების წარმოდგენის შემთხვევაში, სატენდერო კომისია 

ვალდებულია მოახდინოს ამ პრეტენდენტის დისკვალიფიკაცია. 

3. შენიშვნა შესაძლებელია პრეტენდენტს სატენდერო კომისიის 

გადაწყვეტილების შესახებ და ასევე, გამარჯვების შემთხვევაში საჭირო წერილები 

(სათანადოდ უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი გაეგზავნოს შემდეგი 

ელექტრონული ფოსტის საშუალებით.  pgg72@mail.ru  საკონტაქტო ტელეფონები 

558330073 გიორგი პატარქალაშვილი, 577131221 რეზო ჭითავა 

 

 

 



 

 

შესასყიდი საქონლის დასახელება, 

                              რაოდენობა და მიწოდების პირობები 

საქონლის დასახელება ტექნიკური მაჩვენებლები 

(საქონლის სპეციფიკაცია) 

რაოდენობა 

(განზომილება) 

სედანის ტიპის უცხოური 

წარმოების ავტომობილი 

გამოშვებული 2000 

წლიდან 

ძარის ტიპი -  სედანი 

გარეგნული და შიდა 

დაზიანებების გარეშე 

ძრავის მოცულობა 1,8-2,0 

სრული ელექტრო პაკეტი 

სავარძლები ტყავის 

საბურავები 40%–მდე 

ცვეთით 

ავტომატიკა 

ლუქით 

საწვავი – ბენზინი 

1 (ერთი) ცალი 

 ტექნიკურად 

დაკომპლექტებული 

კოროზიის ნიშნების, 

მსხვილი მექანიკური 

დაზიანებებისა და 

შეკეთების კვალის გარეშე 

 

 

 მიმწოდებელმა უნდა 

წარმოადგინოს 

შემოთავაზებული 

ავტომობილის 

ფოტოსურათი 

(კატალოგი), ასევე 

ინფორმაცია ძირითადი და 

დამატებული 

ფუნქციონალური 

ხარისხობრივი 

მახასიათებლების შესახებ 

 

 სალონი – ტყავის 

(მოწესრიგებული, სუფთა 

საჯდომების, მექანიკური 

დეფექტების გარეშე). 

შემოთავაზებული 

ავტომობილის საგარანტიო 

ვადა არ უნდა იყოს ერთ 

წელზე ნაკლები. 

მიწოდების ადგილი ქ. 

თბილისი 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

fasebis cxrili danarTi #2 

 

№ 

saqonli

s 

dasaxe

leba 

teqnikur
i 

maxasiaTe
beli 

 

warmoS
obis 

qveyana 

rao
den
oba 

erTeu
lis 
fasi 

(lari) 

sagaran
tio 
vada 

miwod
ebis 
vada 

miwod
ebis 

adgil
i 

         

         

         

         

         

 

 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  

პროექტი 

ქ. თბილისი                                                „----“ ------------------2012 წელი 

     წინამდებარე ხელშეკრულება დადებულია ერთის მხრივ, სსიპ პროფესიული 

კოლეჯის „მერმისის“, იურიდიული მისამართი : თბილისი, გურამიშვილის ქუჩა 

72ბ.ს/კ 209467646, ა/ნ GE46TB5817436080100002სს „თიბისიბანკი“, ბანკის კოდი 

TBTGE22 (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი დირექტორის მოვალეობის 

შემსრულებლის მაია დანელიას სახით და მეორეს მხრივ, ---------------------------------

--- (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი გენერალური დირექტორის –––––––

––––––––––––– სახით, –––––––––––––––––––––––––––––––– ს/კოდი:–––––––––– ა/ა ------

------------------ ფილიალი ბ/კოდი: ––––––––––––––––––––––––––––––– 



 

 

ვხელმძვანელობთ რა საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით, ვდებთ 

წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

1. ხელშეკრულების საგანი 

1.1.ხელშეკრულების საგანია სსიპ პროფესიული კოლეჯი „მერმისის“ არასაბიუჯეტო 

სახსრებით, „შემსყიდველის“ მიერ „მიმწოდებლისაგან“ ერთი ერთეული  

უცხოური წარმოების სატრანსპორტო საშუალების (შემდგომში „შესყიდვის 

ობიექტი“) შესყიდვა, წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

პირობების შესაბამისად. 

2.შესყიდვის ობიექტი 

1.1.ხელშეკრულების ობიექტის აღწერა ტექნიკურ დოკუმენტაციაში, რომელიც 

წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

2. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.  

3.1.„შესყიდვის ობიექტის“ ღირებულება (საქართველოს 

კანონმდებლოლით დადგენილი ყველა გადასახადის, 

ტრანსპორტირების და სხვ. ხარჯების გათვალისწინებით) 

შეადგენს:–––––ელექტრონული ვაჭრობის დასრულების 

სემდეგ შემოთავაზებულ თანხას––––––––––––––––––––––––––

––––)  

4. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი და გარანტია 

4.1.„მიმწოდებელი“ იძლევა გარანტიას, რომ მიწოდებული 

„შესყიდვის ობიექტი“ იქნება ხარისხიანი და დააკმაყოფილებს 

დადგენილ ტექნიკურ პირობებს. 

4.2. „მიმწოდებელი“ იძლევა გარანტიას, რომ მიწოდებული 

საქონელი ექსპლუატაციის დროს არ გამოავლენს დეფექტებს. 

4.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით განსაზღვრული 

მიწოდებული საქონლის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს 

ხელშეკრულებით განსაზღვრულ პირობებს. 

5. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პირობები 

5.1. „შესყიდვის ობიექტის“ მიწოდება „მიმწოდებელის“ მიერ 

განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 დღის 

ვადაში.  

5.2. „შესყიდვის ობიექტის“ მიწოდების პარალელურად, 

მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოფის თანმხლები 

დოკუმენტაციის წარდგენა „შემსყიდველისათვის“ 



 

 

(საგადასახადო ანგარიშ–ფაქტურა ან კანონმდებლობით 

დაშვებული სხვა დოკუმენტი). 

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარების წესი 

6.1. შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ 

მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 

6.2. ხელშეკრულების ობიექტის მიღებას ახორციელებს 

შემსყიდველისა და მიმწოდებლის მიერ საამისოდ 

უფლებამოსილი წარმომადგენლები, რომლებიც შესყიდვის 

ობიექტის მიღების შედეგების მიხედვით აფორმებენ მიღება–

ჩაბარების აქტს. 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 

7.1. ანგარიშსწორება „მიმწოდებელთან“ განხორციელდება 

უნაღდო ანგარიშსწორებით, „მიმწოდებლის“ ანგარიშზე თანხის 

გადარიცხვის გზით. 

7.2. ანგარიშსწორებას „შემსყიდველი“ განახორციელებს 

ფაქტორბრივად მიღებული „შესყიდვის ობიექტის“ რაოდენობის 

გათვალისწინებით შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშ–

ფაქტურისა (ან კანონმდებლობით დაშვებული სხვა დოკუმენტი) 

და მიღება–ჩაბარების აქტის წარდგენიდან 20 (ოცი) სამუშაო 

დღის განმავლობაში. 

8. მხარეთა უფლება–მოვალეობანი 

8. „შემსყიდველი“ ვალდებულია: 

8.1.1. უზრუნველყოს მისთვის გადაცემული „შესყიდვის 

ობიექტის“ შესაბამისი ანაზღაურების გადახდა 

„მიმწოდებლისათვის“ წინამდებარე ხელშეკრულების პირობათა 

სრული დაცვით; 

8.1.2. „შესყიდვის ობიექტის“ მიწოდებისთანავე, გააფორმოს 

მიღება–ჩაბარების აქტი. 

8.2. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია: 

8.2.1. „მიმწოდებლისგან“ მოითხოვოს უფლებრივად და 

ნივთობრივად უნაკლო „შესყიდვის ობიექტის“, 

ხელშეკრულებით დადგენილი ოდენობითა და ვადაში მიღება; 



 

 

8.2.2. „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებულ პირობათა შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

შეწყვიტოს ხელშეკრულება; 

8.2.3. თვით ან მოწვეული ექსპერტების მეშვეობით, 

დაუბრკოლებლივ განახორციელოს „მიმწოდებლის“ მიერ 

გადაცემული „შესყიდვის ობიექტის“ ხარისხის შემოწმება; 

8.2.4. „მიმწოდებლისგან“ მოითხოვოს „შესყიდვის ობიექტის“ 

გადაცემის შესახებ დადგენილი მიღება–ჩაბარების აქტის 

გაფორმება. 

8.3. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია: 

8.3.1. ხელშეკრულებით დადგენილ ვადაში ხელშეკრულებით 

დადგენილი ოდენობითა და ღირებულებით მიწოდოს 

უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო „შესყიდვის ობიექტი“. 

8.3.2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში „შემსყიდველს“ 

წარუდგინოს „შესყიდვის ობიექტთან“ დაკავშირებით 

ნებისმიერი სახის ინფორმაცია და დოკუმენტაცია. 

 

8.3.3. საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს „შემსყიდველის“ მიერ გამოვლენილი 

„შესყიდვის ობიექტის“ მდგომარეობასთან დაკავშირებული ყველა ნაკლის 

აღმოფხვრა; 

8.3.4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებით მოთხოვნის შემთხვევაში 

წარუდგინოს „შემსყიდველს“ მიწოდებული „შესყიდვის ობიექტის“ შესახებ 

შესაბამისი პირველადი დოკუმენტაციის ასლები და ანგარიში, რომლის შემდეგაც 

ფორმდება დადგენილი ფორმის მიღება–ჩაბარების აქტით; 

8.3.5. დაუყოვნებლივ აცნობოს „შემსყიდველს“ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობისა ან/და 

ხელისშემშლელ დაბრკოლებათა შესახებ; 

8.3.6. ხელშეკრულების შესრულების პერიოდში სუბკონტრაქტების დადების 

აუცილებლობის წარმოშობის შემთხვევაში, წერილობით აცნობოს „შემსყიდველს“ 

შესაბამისი თანხმობის მისაღებად. 

8.4. მიმწოდებელი უფლებამოსილია: 

8.4.1. „შემსყიდველისაგან“ მოითხოვოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ვალდებულებების სრულად და დროულად შესრულება. 

9. უფლებების გადაცემა 

9.1. „მიმწოდებელს“ არა აქვს უფლება „შემსყიდველის“ წერილობითი თანხმობის 

გარეშე მთლიანად ან ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული უფლება–მოვალეობანი. 

10. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 



 

 

10.1. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა 

დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების საერთო 

ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა, ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

10.2. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

პირობების დადგომის შემთხვევაში, შესაძლებელია ხელშეკრულების საერთო 

ღირებულების გაზრდა არაუმეტეს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 10%–ის ოდენობისა. 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

11.1. ხელშეკრულების დამდებ არცერთ მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად 

შეცვალოს ხელშეკრულების პირობები 

11.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა 

ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის 

ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი 

ინფორმაცია. ამავე დროს, შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს 

მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების 

გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა. 

11.3. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს 

ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების 

განუყოფელ ნაწილად. 

12.1. ნებისმიერი შეტყობინება, მხარის მიერ ხელშეკრულების შესაბამისად; 

გაეგზავნება მეორე მხარეს წერილობითი სახით, ხელშეკრულებაში მითითებულ 

მეორე მხარის მისამართზე. 

12.2. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან 

შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ 

თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება. 

13. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

13.1. ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა წინაშე წარმოშობილი 

დაბრკოლების გამო ნაკისრი ვალდებულებების ვერ ან არაჯეროვნად 

შეუსრულებლობის საფრთხის შესახებ; მხარე ვალდებულია წერილობით აცნობოს 

მეორე მხარეს შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი 

მიზეზების შესახებ, ხოლო შეტყობინების მიმღები მხარე კი ასევე დაუყოვნებლივ 

აცნობებს თავის გადაწყვეტილებას აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.; 

13.2. იმ შემთხვევაში, თუკი ხელშეკრულების პირობების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელებაზე. ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის გზით. 

14. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

14.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადების 

გადაცდენის შემთხვევაში ყოველი დაგვიანებული დღისათვის „მიმწოდებელს“  

ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0,2%–ის ოდენობით, 

რომლის გადახდა უნდა მოხდეს ვალდებულებების შეუსრულებლობის მომენტიდან 

20(ოცი)  სამუშაო დღის განმავლობაში. თუ დამრღვევი მხარე პირგასამტეხლოს 

სახით გადახდის შესახებ შეტყობინების მიღებიდან 20 (ოცი) სამუშაო დღეში არ 



 

 

გადაიხდის პირგასამტეხლოს, მას დამატებით დაეკისრება ჯარიმა ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღისათვის პირგასამტეხლოს თანხის 0,2%–ის ოდენობით. 

14.2. იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული 

პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 10 

პროცენტს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება. 

14.3. საჯარიმო თანხის გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

15. ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტა 

15.1. ხელშემკვრელი მხარის მიერ ნაკისრი ვალდებულებათა შეუსრულებლობის 

გამო მეორე მხარე, უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულების 

სრული ან ცალკეული პირობების მოქმედება. 

15.2. ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ მხარეს ეცნობება, წერილობით 

ხელშეკრულების (ან მისი ნაწილის შეწყვეტამდე) 2 (ორი) კვირით ადრე მაინც, 

ამასთან, უნდა მიეთითოს მიღებული გადაწყვეტილების საფუძველი და მისი 

ამოქმედების  თარიღი. 

15.3. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმდების შეწყვეტა, არ 

ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

15.4. მხარეთა შორის გაფორმებული საბოლოო მიღება–ჩაბარების აქტი წარმოადგენს 

ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის საფუძველს. 

16. ფორს–მაჟორი 

16.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან 

ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი 

გარემოებებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური 

მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო 

ზემოქმედებას ახდნენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე ხელშეკრულების 

შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების 

შემდეგ. 

16.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი 

შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდება სამ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება 

აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულებისა მოქმედება, კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის 

გარეშე. 

16.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს–მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ 

აცნობებს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

17. დავების გადაწყვეტის წესი 

17.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა 

სხვადასხვაობა შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი 

მოლაპარაკების საფუძველზე. 

17.2.  შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს 

საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. 

18. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები 

18.1. „შემსყიდველს“ ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვთ ხელშეკრულების 

ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი „მიმწოდებლის“ მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებაზე. 

18.2. ხელშეკრულების კონტროლს ახორციელებს „შემსყიდველის“ მიერ გამოყოფილი 

სპეციალური ინსპექტირების ჯგუფი, შემდეგი შემადგენლობით:–––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

18.3. ინსპექტირება განხორციელდება წარმოქმნილი საჭიროებიდან გამომდინარე. 

18.4. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია განახორციელოს ხელშეკრულებით ნაკისრ 

ვალდებულებათა შესრულების, აგრეთვე მიღებული „შესყიდვის ობიექტის“ 

ხარისხის, რაოდენობის, შენახვის და მიწოდების ვადების კონტროლი. 

18.5. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია „შესყიდვის ობიექტის“ მიწოდების 

განხორციელების დროს ინსპექტირების ჯგუფს შემოწმების პროცესში აღმოუჩინოს 

ხელშეწყობა, არ შეუქმნას ხელისშემშლელი პირობები და წარუდგინოს „შესყიდვის 

ობიექტის“  მიწოდებასთან დაკავშირებით ნებისმიერი სახის ინფორმაცია და 

დოკუმენტები. 

19. დასკვნითი დებულებანი 

19.1. მხარეები ხელმძღვანელობენ ურთიერთპატივისცემის  პრინციპით და 

თანამშრომლობის გაღრმავების სურვილით. 

19.2. ხელშეკრულების მხარეები ვალდებულნი არიან გაუფრთხილდნენ თითოეულის 

სახელს,საქმიან რეპუტაციას და ღირსებას. 

19.3. მხარეები ვალდებულნი არიან დაიცვან ერთობლივი საქმიანობის შედეგად 

მათთვის ცნობილი მეორე მხარის კონფიდენციალური ინფორმაცია. 

19.4. ხელშეკრულების მხარეებს არა აქვთ უფლება გააკეთონ განცხადება; მეორე 

მხარის მიერ ხელშეკრულების ვერ ან არ შესრულების, მისი შესრულებისას 

დარღვევების შესახებ და ა.შ. თუ წინასწარ არ მოხდება შესაბამისი საკითხის 

ერთობლივი შესწავლა და შესაბამისი ფაქტების დადასტურება. 

19.5. ხელშეკრულების დებულებებში ცვლილებების ან დამატებების შეტანა 

შესაძლებელია მხოლოდ მხარეთა შორის შეთანხმების წერილობითი გაფორმების 

შედეგად. 

19.6. ხელშეკრულება ძალაში შედის მისი ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 

2012 წლის  -------------- 

19.7. წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია 2(ორი) თანაბარუფლებიანი ძალის 

მქონე ეგზემპლიარად და ინახება მხარეებთან. 

20. მხარეთა მისამართები, საბანკო რეკვიზიტები და ხელმოწერები 

 

„შემსყიდველი“                                                         „მიმწოდებელი“ 

სსიპ პროფესიული კოლეჯი  

„მერმისის“                                                              დირექტორი: 

 

დირექტორის მოვალეობის 

შემსრულებელი  

 

                                მ. დანელია 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


